АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     05. 02.2025  № 62 -п

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского

муниципального района от  25.11.2024г. №  720-п  «О предоставлении

мер поддержки участникам специальной военной     операции по

обеспечению сохранности транспортных средств участников

специальной военной операции на безвозмездной основе»

            На основании Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022

№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в

целях реализации Единого стандарта региональных мер поддержки

участников СВО и членов их семей, разработанного Рабочей группой по

вопросам СВО, возглавляемой Первым заместителем Председателя Совета

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии со

ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

администрация Приволжского муниципального района

 п о с т а н о в л я е т:

        1.Внести в постановление администрации Приволжского

муниципального района от    25.11.2024г. №  720-п  «О предоставлении мер

поддержки участникам специальной военной     операции по обеспечению

сохранности транспортных средств участников специальной военной

операции на безвозмездной основе» следующие изменения.

        1.1.В приложение к постановлению администрации Приволжского

муниципального района Ивановской области «Порядок предоставления меры

поддержки участникам специальной военной операции по обеспечению

сохранности транспортных средств участников специальной военной

операции на безвозмездной основе» пункты 2 , 5  читать в новой редакции :

           « 2. Под участниками специальной военной операции в настоящем

Порядке понимаются граждане, проживающие на территории Приволжского

муниципального района, участвующие в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,

и (или) выполняющие задачи по отражению вооруженного вторжения на

территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на

-2-

Государственной границе Российской Федерации

и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих

к районам проведения специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области,

из числа:

        - лиц, призванных на военную службу по мобилизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации, или лиц, направленных для

прохождения службы в войска национальной гвардии Российской Федерации

на должностях, по которым предусмотрено присвоение специальных званий

полиции, по мобилизации;

       - лиц, проходящих (проходивших) военную службу

в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или лиц,

проходящих (проходивших) военную службу (службу) в войсках

национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и

органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996

года № 61-ФЗ «Об обороне»;

       - лиц, заключивших контракт о добровольном содействии

в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, или

лиц, заключившие контракт (имевшие иные правоотношения)

с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации;

      - сотрудников федеральных органов исполнительной власти, служащих

(работников) федеральных государственных органов (правоохранительных

органов Российской Федерации), иных лиц, которые направлялись

(привлекались) указанными органами при выполнении ими служебных

обязанностей и иных аналогичных функций».

       «5. Перечень документов, необходимых для получения мер поддержки

участников специальной военной операции:

- заявление на получение меры поддержки;

- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

- копию документа, удостоверяющего полномочия (доверенность) (для

представителя участника СВО);

- документ, подтверждающий участие в СВО;

- документ регистрационного учета по месту жительства или по месту

пребывания, подтверждающий факт проживания на соответствующей

территории;

- копия документа, подтверждающего право собственности на транспортное

средство, подлежащее сохранности».

-3-

       2. Настоящее постановление вступает в силу с   момента подписания и

подлежит опубликованию на официальном сайте Приволжского

муниципального района и в информационном бюллетене «Вестник Совета и

администрации Приволжского муниципального района».

Глава Приволжского

муниципального района                                                   И.В.Мельникова